
RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

RESOLUCIÓN N° 0 6 1 3 
Viedma, 1 6 OCT 2020 

VISTO, el expediente N° 779/2020 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO 

NEGRO, la Resolución CSDEyVE N° 028/2018 y sus modificatorias Resoluciones 

CSDEyVE N° 029/2018 y N° 013/2019 del Reglamento de Carrera Académica, y 

CONSIDERANDO 

Que la permanencia en el cargo de los/las docentes regulares está sujeta al 

mecanismo de Evaluación mediante la Reválida del Concurso Regular, con los 

alcances de las previsiones indicadas en el Reglamento de Carrera Académica de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Que dicho Reglamento prevé, a los fines descriptos en el considerando 

anterior, una evaluación de los antecedentes que estará a cargo de una Comisión de 

Evaluación de Desempeño Docente designada por el Rector de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO, conforme a las exigencias establecidas en el artículo 

54° del mismo. 

Que es necesario poner en marcha el proceso de Evaluación para la Cuarta 

Reválida de Concursos Regulares, según lo establece el artículo 52° del Reglamento 

de Carrera Académica aprobado por la Resolución mencionada en el Visto. 

Que esta evaluación incluye a los/as docentes que han cumplido cuatro años 

de haber sido regularizados en su cargo y que hayan cumplimentado las 

evaluaciones docentes correspondientes a los años 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 

2018 y 2019, salvo las excepciones previstas en los artículos 49°, 550  y 56° del 

reglamento referido. 

Que la evaluación realizada por la Comisión de Evaluación de Desempeño 

Docente deberá ajustarse a los parámetros exigidos por el Reglamento de Carrera 

Académica, en su artículo 58° y subsiguientes. 



Río NEGRO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Que corresponde establecer la nómina de los/las docentes que deben 

participar de la reválida y de los/las docentes que han sido exceptuados de la 

evaluación para la reválida, a tenor de la normativa expuesta precedentemente. 

Que debido al aislamiento, social, preventivo y obligatorio y a los efectos de 

cumplir con los plazos establecidos, el proceso de evaluación para la Cuarta 

Reválida de Concursos Regulares se realizará bajo la modalidad virtual. 

Que corresponde a la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil la 

organización y puesta en marcha de la Cuarta Evaluación para la Reválida de 

Concursos Regulares. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

18° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO y la Resolución 

Rectoral N° 612/2020. 

Por ello, 

EL VICERRECTOR DE LA SEDE ATLÁNTICA 

A CARGO DEL RECTORADO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la convocatoria de la Cuarta Evaluación para la Reválida 

del Concurso Docente Regular, en cumplimemiento de lo establecido por la 

Resolución CSDEyVE N° 028/2018 y sus modificatorias Resoluciones CSDEyVE N° 

029/2018 y N° 013/2019, para las tres Sedes de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

RÍO NEGRO, a partir del 16 de octubre de 2020. 

ARTÍCULO 20.- Aprobar el procedimiento de Evaluación para la Reválida del 

Concurso Docente Regular, establecido en el ANEXO I que integra la presente. La 

participación de los/las docentes comprendidos será de carácter obligatorio y estará 

dirigida a aquellos docentes regulares de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO 



UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

NEGRO, que habiendo concursado en los años 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y 

2015 han cumplimentado las evaluaciones correspondientes a los períodos 2012, 

2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 y 2019. 

ARTÍCULO 3°.- Establecer la nómina de docentes que deben participar del proceso 

de reválida de su cargo regular que como ANEXO II, integra la presente. 

ARTÍCULO 40.- Establecer la nómina de docentes exceptuados de la obligación de 

reválida o a quienes se les ha prorrogado el plazo para su cumplimiento, conforme la 

normativa vigente, que como ANEXO III integra la presente, con el alcance que 

corresponde de acuerdo a su situación. 

Firmado 

digitalmente por 

BEZIC Carlos Ruben 

Motivo: Secretario 

de Docencia, 

Extensión y Vida 

Estudiantil 

Fecha: 2020.10.15 

13:57:33 -0300' 

Firmado digitalmente 

por GARCÍA SARTOR 

Carolina Elizabeth 
Motivo: Directora 

General de 
Investigación, 
Desarrollo y 
Transferencia de 

Tecnologia 
Fecha: 2020.10.15 
15:07:42 -03'00' 

Firmado 

digitalmente ARTÍCULO 5°.- Establecer las bases para la gestión remota de la Evaluación para la 
por LEGNIN1 
Clisildia Patricia 
Fecha. 	 Reválida del Concurso Docente Regular, que como ANEXO IV, integra la presente 
2020.10.15 

15:30.00 -0300' 
resolución. 

ARTÍCULO 6°.- Encomendar a la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida 

Estudiantil la organización y puesta en marcha de la cuarta Evaluación para la 

Reválida del Concurso Docente. 

ARTÍCULO 7°.- Registrar, cumunicar, archivar. 

Firmado digitalmente por: TORRES 
Anselmo 
Motivo: "Vicerrector a/c del 
despacho del Rectorado - UNRN" 
Fecha y hora: 16.10.2020 13:18:32 

RESOLUCIÓN N° 0 6 1 3 



RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

ANEXO 1— RESOLUCIÓN N° O 6 1 3 
Evaluación para la Reválida del Concurso Regular 

En cumplimiento con lo establecido por el Reglamento de Carrera Académica, 

la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil procederá a organizar 

el proceso de Evaluación para la Reválida del Concurso Docente Regular. 

La Evaluación para la Reválida del Docente Concurso Regular es obligatoria y 

se realizará cada 4 años. 

La Evaluación para la Reválida del Concurso Docente Regular se sustanciará 

en base al área de desempeño del docente en los últimos cuatro (4) años. Las 

evaluaciones considerarán la formación, la actividad y producción académica, 

científica, tecnológica y/o artística y de gestión universitaria verificables que 

acrecienten su nivel científico, profesional, pedagógico y artístico según el 

perfil docente de que se trate. La formación se refiere a los títulos alcanzados 

y a los cursos realizados. 

La Evaluación para la Reválida del cargo obtenido por Concurso Regular será 

realizada por una Comisión Evaluadora Docente. A los efectos de dotar de 

pertinencia y alcanzar ejecutividad en la sustanciación de esta Evaluación, 

dicha Comisión estará integrada por tres (3) profesores regulares de la misma 

área disciplinaria, con categoría superior en el caso de Adjunto/a y 

Asociado/a, de los cuales al menos dos (2) deberán ser externos a la 

Universidad y al menos una (1) deberá ser mujer. Uno/a de ellos/as ejercerá 

la Presidencia de la Comisión. Los integrantes serán definidos en términos del 

Artículo 19° y 21° del Reglamento de Carrera Académica. 

Respecto de la recusación de los miembros de la Comisión Evaluadora 

Docente se aplicará lo establecido en el artículo 23° del Reglamento de 

Carrera Académica. 

La Comisión Evaluadora Docente producirá Dictamen de "Aprobado/a" o 

"Desaprobado/a", sobre el Desempeño Docente a los efectos de la reválida 

del cargo regular. 



u. 
RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

El dictamen quedará asentado en un Acta, que firmarán todos/as los/las 

integrantes de la Comisión y en la que constará fehacientemente: a) La 

calificación de "Aprobado/a" o "Desaprobado/a", según corresponda; b) Los 

fundamentos de la calificación, considerando los distintos elementos 

enumerados en el Artículo 570. Si hubiera disidencias entre los miembros de 

la Comisión, las mismas quedarán asentadas y explicitadas en el Acta y c) las 

recomendaciones de la Comisión, tanto para el caso de los aprobados/as 

como de los desaprobados/as, orientadas al mejoramiento del desempeño de 

los/as docentes, incluyendo entre otros aspectos, la revisión del perfil docente 

y su dedicación, atender la calidad de su trabajo áulico, realizar posgrados en 

la disciplina, mejorar su formación pedagógica, y cuando corresponda, 

incrementar su producción científica, consolidar el proceso de formación de 

recursos humanos, entre otras. 

La Comisión Evaluadora Docente realizará una entrevista personal con el/la 

Docente evaluado/a que versará sobre el material contenido en el Legajo de 

desempeño docente y todo otro elemento de juicio que la Comisión considere 

atinente. 

Comunicación al docente. Las conclusiones del dictamen de la Comisión 

Evaluadora Docente deberán ser notificadas a los/as docentes dentro de los 

cinco (5) días hábiles de emitido. Todas las actuaciones de la Comisión 

Evaluadora Docente estarán a disposición de los/as evaluados para su 

consulta. 

Los/as docentes podrán solicitar la reconsideración del dictamen de la 

Comisión Evaluadora Docente por defectos de forma, de procedimiento o 

arbitrariedad manifiesta, dentro de los cinco (5) días hábiles de la notificación, 

la que podrá ser realizada al correo electrónico institucional del/de la docente 

regular. Esta reconsideración deberá presentarse por escrito y debidamente 

fundada ante el Rector/ la Rectora. 

11.00n base en el Dictamen de la Comisión Evaluadora el/la Rector/a podrá 

emitir la resolución con el resultado de la reválida del concurso regular, 



diÁ•  
RIO NEGRO 
UNIVERSIDAD 

AC ION AL 

incluyendo en su texto, cuando corresponda, las recomendaciones realizadas 

por la Comisión Evaluadora Docente. 

12.Los/las directores/as de las Unidades Académicas deberán analizar 

integralmente y sobre el conjunto de los dictámenes, y elevar un informe al/a 

la Vicerrector/a con propuestas de acciones a seguir. Los/as docentes, cuyos 

Dictámenes contengan recomendaciones deberán, dentro de los 30 días 

posteriores a la notificación de la Resolución de Reválida, presentar un Plan 

de Mejora, con el aval del/la Director/a de Carrera o de la Unidad Ejecutora, 

cuando corresponda, respecto de los aspectos observados en el Dictamen de 

evaluación, al/la Director/a de la Escuela. El/la Vicerrector/a aprobará el plan 

de mejora con sus respectivos indicadores y lo remitirá a la Oficina de 

Aseguramiento de la Calidad a los fines de su incorporación en el Legajo 

Docente. El cumplimiento del Plan de Mejora deberá integrarse a los aspectos 

a ser considerados en la nueva reválida, configurando su incumplimiento 

causal de desaprobación de la misma. 

13.Excepciones. Los/las docentes afectados por razones de salud o por 

inconvenientes que resulten atendibles y debidamente acreditados, podrán 

solicitar que se prorrogue por un año su evaluación. A tal efecto realizarán 

una presentación ante el Rectorado, previo aval del Vicerrector/a. Los/las 

docentes regulares con 66 (sesenta y seis) años o más serán exceptuados de 

la evaluación para la reválida de concurso, hasta cumplir la edad de 70 años, 

fecha en la que vencerá de oficio el cargo regular. 

14. Por el artículo 66° del Reglamento de Carrera Académica, el/la Rector/a 

podrá disponer el retiro de la carrera académica de aquellos/as docentes, que 

sin justificación y autorización previa, no se presenten a 

15.1as Evaluaciones de Reválida. Las autoridades están exceptuadas en los 

términos del artículo 49° del Reglamento de Carrera Académica y de la 

Resolución N°283/15. 

16.Se considerarán las funciones de docencia, investigación y extensión según 

corresponda a cada uno de los perfiles docentes, teniendo en cuenta la 



Vt• 
RIO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

información obrante en el Legajo de desempeño docente y la Entrevista. 

17. El Cronograma de la Evaluación de Desempeño Docente prevé las siguientes 

actividades y fechas: 

Periodo Actividad 

16/10/2020 al 19/10/2020 Notificación 	fehaciente 	del/de 	la 

docente. 

16/10/2020 al 26/10/2020 Revisión 	de 	legajos 	y 	Control 	de 

presentaciones por la SDEyVE. 

27/10/2020 al 28/10/2020 Constitución 	de 	la 	Comisión 

Evaluadora 	y 	publicación 	de 	la 

Resolución de Designación. 

29/10/2020 al 02/11/2020 Periodo de recusación de integrantes 

de la Comisión Evaluadora. 

11/11/2020 al 09/12/2020 Evaluación del Legajo y entrevistas. 

11/12/2020 al 14/12/2020 Rúbrica 	de 	Actas, 	notificación 	de 

resultados 	a 	los 	docentes 	y 

autoridades. 

15/12/2020 al 21/12/2020 Reconsideraciones. 



Vil.  

RIO NEGRO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

ANEXO II — RESOLUCIÓN N° 06 1 3 
Evaluación para la Reválida del Concurso Regular. Docentes participantes 

N°  APELLIDO Y NOMBRE DNI Categoría Dedicación PERFIL SEDE 
AREAS DE 

REVÁLIDA 
COMISIÓN 

Resolución 

Regular 
PERIODO DE REVÁLIDA 

1 AGUIAR DIEGO SEBASTIÁN 25665004 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

METODOLOGÍA DE 

LA INVESTIGACIÓN 

SOCIOLOGÍA , 

ANTROPOLOGÍA Y 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

088/2011 1/1/15 31/12/18 

2 
ALONSO TELMA FABIANA 

RAQUEL 
23388357 JTP SIMPLE 

OLLO PROFESIONAL 

DOCENCIA/DESARR , 
ANDINA ADMINISTRACIÓN 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
738/2011 1/1/15 31/12/18 

3 ALORAS GABRIELA 14081811 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

COMUNIICACIÓN 

ARTE Y DISEÑO ' 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN 
155/2012 1/3/16 29/2/20 

4 
ÁLVAREZ MARCELO 

ALEJANDRO 
17454319 PAD COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA FISICA FISICA 022/2011 1/2/15 31/1/19 

5 ÁLVAREZ MIRIAM GLADYS 24743430 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA EDUCACIÓN 
CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
190/2015 1/8/15 31/7/19 

6 
AMOROSO DANTE 

ALEJANDRO 
22147016 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA 

COMUNICACIÓN Y 

DISEÑO 

AUDIOVISUAL 

COMUNICACIÓN Y DISEÑO 106/2015 1/4/15 31/3/19 

7 
ANDRADE HERNÁN 

GUSTAVO 
23234277 PAS COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

COMUNICACIÓN Y 

DISEÑO 

AUDIOVISUAL 

COMUNICACIÓN Y DISEÑO 095/2011 1/2/15 31/1/19 

8 ARETA JAVIER ALBERTO 25066238 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIN 
-ANDINA ELECTRÓNICA SISTEMAS INFORMÁTICOS 028/2011 1/2/15 31/1/19 

9 
ARISTIMUÑO FRANCISCO 

JAVIER 
32438060 JTP SIMPLE DOCENCIA ANDINA 

MATEMÁTICA Y 

ESTADÍSTICA 
MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 149/2012 1/3/16 29/2/20 

10 
AROZAMENA MARIO JORGE 

ÁNGEL 
22666787 JTP SIMPLE DOCENCIA ANDINA 

COMUNICACIÓN Y 

DISEÑO 

AUDIOVISUAL 

COMUNICACIÓN Y DISEÑO 193/2015 1/8/15 31/7/19 

11 ATORRESI ANA CRISTINA 16876296 PAS COMPLETA 
I NVESTIGACIÓN 

ANDINA 
DOCENCIA - CIENCIAS 

EDUCACIÓN 	1 56/2015 
SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
1/4/15 31/3/19 

12 BAGNATO CAROLINA 26509526 PAS SIMPLE DOCENCIA ANDINA QUÍMICA QUÍMICA 203/2015 15/4/15 14/4/19 

13 BENCLOWICZ JOSÉ DANIEL 24204646 PAD COMPLETA 
DOCENCIA- 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA HISTORIA 

HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
731/2011 1/2/16 31/1/20 



1A.• 
RIO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

14 BOUZAT SEBASTIÁN 23489362 PAS SIMPLE DOCENCIA ANDINA 
MATEMÁTICA Y 

- 
ESTAD ISTICA 

MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 269/2015 1/8/15 31/7/19 

15 BRIONES CLAUDIA NOEMÍ 13103570 PT COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA ANTROPOLOGÍA 

SOCIOLOGÍA, 

ANTROPOLOGÍA Y 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

109/2011 1/2/15 31/1/19 

16 BRITOS PAOLA VERÓNICA 21951141 PAS SIMPLE DOCENCIA ANDINA INFORMATICA SISTEMAS INFORMÁTICOS 133/2012 1/3/16 29/2/20 

17 
CAMPITELLI EMILIANO 

NEHUEN 
22023219 PAS COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 276/2015 1/8/15 31/7/19 

18 CAÑUQUEO ELIANA LORENA 28812111 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA TEATRO TEATRO 385/2015 1/8/15 31/7/19 

19 CHRESTIA MABEL SUSANA 17239646 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 030/2011 1/2/15 31/1/19 

20 CÓRDOBA VANESA IVANA 25223605 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA CONTABILIDAD 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
209/2015 1/8/15 31/7/19 

21 COSTA MARIANO SERGIO 27436715 JTP SIMPLE DOCENCIA ANDINA 
METODOLOGÍA DE 

LA INVESTIGACIÓN 

SOCIOLOGÍA, 

ANTROPOLOGÍA Y 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

742/2011 1/2/16 29/2/20 

22 CUTSAMANIS ANALIA 22502107 AYP SIMPLE DOCENCIA ANDINA EDUCACIÓN 
CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
189/2015 1/8/15 31/7/19 

23 DELRÍO WALTER MARIO 20005968 PT SIMPLE DOCENCIA ANDINA HISTORIA 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
099/2011 1/2/15 31/1/19 

24 DENHAM MÓNICA MALEN 27004154 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

ARQUITECTURA, 

REDES Y SISTEMAS 

OPERATIVOS 

SISTEMAS INFORMÁTICOS 369/2012 1/3/16 29/2/20 

25 DEZA MARÍA SILVIA 27948456 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA DISEÑO COMUNICACIÓN Y DISEÑO 192/2015 1/8/15 31/7/19 

26 
DI NARDO SEBASTIÁN 

ANDRÉS 
24833870 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA TURISMO 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIN 
-166/2012 1/3/16 29/2/20 

27 DREIDEMIE CAROLA 20185579 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIN 
-ANDINA DISEÑO COMUNICACIÓN Y DISEÑO 734/2012 1/2/16 31/1/20 

28 DREIDEMIE MONICA 21485916 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA TEATRO TEATRO 269/2016 27/4/16 26/4/20 



u. 
00 NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

29 DREIDEMIE PATRICIA 20185580 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

CIENCIAS DEL 

LENGUAJE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
831/2011 1/11/14 31/10/18 

30 EISNER LAURA 24882626 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA 

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADÉMICA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
163/2012 1/3/16 29/2/20 

31 GARCIA ADRIAN LEONARDO 30990957 AYP SIMPLE DOCENCIA ANDINA ELECTRÓNICA SISTEMAS INFORMÁTICOS 661/2015 1/10/15 30/9/19 

32 
GARIBALDI LUCAS 

ALEJANDRO 
28862874 PAS COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA ESTADÍSTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 135/2012 1/1/15 31/12/18 

33 GELARDI GUSTAVO 11825622 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA ELECTRÓNICA SISTEMAS INFORMÁTICOS 304/2016 1/3/16 29/2/20 

34 
GOIN MARTIN MARIANO 

JULIO 
17336659 JTP COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 210/2015 1/8/15 31/7/19 

35 
GOIN MARTIN MARIANO 

JULIO 
17336659 JTP SIMPLE DOCENCIA ANDINA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 370/2012 1/3/16 29/2/20 

36 
GOMEZ GUILLERMO 

ENRIQUE 
23124017 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA 

TECNOLOGÍAS 
- SISTEMAS 

BSICAS 
INFORMÁTICOS 963/2015 10/12/15 9/12/19 

37 
GONZALEZ MINGUEZ MARÍA 

CECILIA 
14026229 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA TEATRO TEATRO 432/2015 25/6/15 24/6/19 

38 GUIÑAZÚ PAULA NERINA 25586853 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA QUÍMICA QUÍMICA 058/2016 1/3/16 29/2/20 

39 GUZMÁN RUBÉN HÉCTOR 13275309 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA DISENO COMUNICACIÓN Y DISEÑO 733/2011 1/2/16 31/1/20 

40 
HERNÁNDEZ CELIZ MARÍA 

GABRIELA 

21457317 
PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA HISTORIA HISTORIA 496/2015 1/8/15 31/7/19 

41 KROPFF CAUSA LAURA 24860362 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIN 
-ANDINA ANTROPOLOGÍA 

SOCIOLOGÍA, 

ANTROPOLOGÍA Y 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

732/2011 1/1/15 31/12/18 

42 LANATA JOSÉ LUIS 11666531 PT COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIN 
-ANDINA ANTROPOLOGÍA 

SOCIOLOGÍA, 

ANTROPOLOGÍA Y 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

179/2012 1/3/16 29/2/20 

43 LEÓN JUAN ESTEBAN 27719746 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA HISTORIA HISTORIA 105/2015 1/4/15 31/3/19 



Vte 

RÍO NEGRO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

44 
LIPCHAK NORBERTO JORGE 

TOMÁS 
12720277 PAD COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

COMUNICACIÓN Y 

DISEÑO 
AUDIOVISUAL 

COMUNICACIÓN Y DISEÑO 154/2012 1/3/16 29/2/20 

45 MAGARIL NICOLÁS 26181695 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA LITERATURA 

CIENCIAS SOCIALES Y 
HUMANIDADES 

438/2015 1/7/15 30/6/19 

46 
MALVESTITTI LILIANA 

MARISA 
16287931 PAS COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

CIENCIAS DEL 
LENGUAJE 

CIENCIAS SOCIALES Y 
HUMANIDADES 

116/2011 1/2/15 31/1/19 

47 MARTÍN FERNANDO SERGIO 14965260 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA 
TECNOLOGÍA 

AMBIENTAL 
ESTUDIOS Y TECNOLOGÍA 

AMBIENTAL 
829/2015 13/11/15 12/11/19 

48 MASULLO PASCUAL JOSÉ 12628577 PT COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

CIENCIAS DEL 

LENGUAJE 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
080/2011 1/2/15 31/1/19 

49 MONTELLO FLAVIA 20537851 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA TEATRO TEATRO 168/2012 1/3/16 29/2/20 

50 
MORIXE MARTÍN 

GUILLERMO 
23349207 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA INFORMATICA SISTEMAS INFORMÁTICOS 502/2012 1/3/16 29/2/20 

51 MURRIELLO SANDRA ELENA 16557017 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

CIENCIA, 

TECNOLOGÍA Y 
SOCIEDAD 

SOCIOLOGÍA, 

ANTROPOLOGÍA Y 
METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

932/2015 1/8/15 31/7/19 

52 NUDLER ALICIA CLARA 17061538 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA PSICOLOGÍA TEATRO 169/2012 1/3/16 29/2/20 

53 OLVAR FABIÁN CARLOS 17527408 PAD SIMPLE 
DOCENCIA/DESARR 
OLIO PROFESIONAL 

ANDINA CONTABILIDAD 
CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
741/2011 1/2/16 31/1/20 

54 
PAOLINELLI JORGE CESAR 

PÍO 
11492910 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA DERECHO 

, HISTORIA POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
290/2012 1/3/16 29/2/20 

55 
PEREZ PILAR MARÍA 

VICTORIA 
27226423 JTP 

COMPLETA - 

REDUCCIÓN A 

SIMPLE CONICET- 

DOCENCIA - 
INVESTIGACIÓN 

ANDINA HISTORIA 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
106/2011 1/2/15 31/1/19 

56 PESSOLANO NORA SILVIA 16315046 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA TEATRO TEATRO 162/2012 1/3/16 29/2/20 

57 
PORCEL DE PERALTA JULIO 

ADRÍAN 
11581008 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA TEATRO TEATRO 164/2012 1/3/16 29/2/20 

58 PRETEL MARÍA LAURA 31.892.848 JTP SIMPLE DOCENCIA ANDINA 
,. 

ADMINISTRACIÓN .  
CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
1/1/15 31/12/18 



RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

59 
QUIJANO MARÍA DE LA 

TRINIDAD 
27718614 JTP SIMPLE DOCENCIA ANDINA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 161/2012 1/3/16 29/2/20 

60 QUIROGA JUAN MARTÍN 27278854 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

• 
ADMINISTRACIÓN 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
160/2015 1/4/15 31/3/19 

61 RAMOS ANA MARGARITA 22549272 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA ANTROPOLOGÍA 

SOCIOLOGÍA, 

ANTROPOLOGÍA Y 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

117/2011 11/2/15 31/1/19 

62 RAVIOLO ANDRÉS 13806796 PT COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA QUÍMICA QUÍMICA 023/2011 1/2/15 31/1/19 

63 REISING AILIN MARÍA 24828744 PAS SIMPLE DOCENCIA ANDINA FILOSOFÍA 
CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
100/2011 1/2/15 31/1/19 

64 REY RICARDO LUIS 20569364 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 956/2015 10/12/15 9/12/19 

65 ROCA JOSÉ LUIS M 7961016 PT SIMPLE DOCENCIA ANDINA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 281/2015 28/4/15 27/4/19 

66 
RODRÍGUEZ NATALIA 

ELIZABETH 
24439812 JTP SIMPLE DOCENCIA ANDINA EDUCACIÓN 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
052/2011 1/2/15 31/1/19 

67 SÁNCHEZ RODRIGO CÉSAR 24705485 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA FÍSICA FÍSICA 049/2011 1/2/15 31/1/19 

68 
SMART MARÍA DE LOS 

ANGELES 
21071768 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA TEATRO TEATRO 170/2012 1/3/16 29/2/20 

69 SPERA AILEN 29939913 JTP COMPLETA 
DOCENCIA- 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA DISEÑO COMUNICACIÓN Y DISEÑO 026/2011 1/2/15 31/1/19 

70 TABACHNIK PAULA 23493526 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA TEATRO TEATRO 389/2015 1/8/15 31/7/19 

71 TAPIA STELLA MARIS 24129995 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA EDUCACIÓN 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
934/2015 1/12/15 30/11/19 

72 TOMÁS MARÍA MARCELA 17480023 JTP COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIN 
-ANDINA ANTROPOLOGÍA 

SOCIOLOGÍA, 

ANTROPOLOGÍA Y 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

719/2015 28/10/15 27/10/19 

73 TOTONELLI LAURA IRENE 17701238 PAD PARCIAL 
OLLO PROFESIONAL 

DOCENCIA/DESARR • 
ANDINA ADMINISTRACIÓN -  

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

1A ADMINISTRACIÓN 
1/2/15 31/1/19 



1/b 
RIÓ NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

74 TOZZINI MARÍA ALMA 24835473 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA ANTROPOLOGÍA 

SOCIOLOGÍA, 

ANTROPOLOGÍA Y 
METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

961/2015 1/2/16 31/1/20 

75 VACCARI ANDRÉS PABLO 22430948 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA FISICA FISICA 337/2015 20/5/15 19/5/19 

76 VEJSBJERG LAILA 24699401 PAD 

COMPLETA - 

REDUCCIÓN A 
SIMPLE CONICET- 

DOCENCIA - 
INVESTIGACIÓN 

ANDINA TURISMO 
CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
055/2011 1/2/15 31/1/19 

77 AGOSTO MARÍA FLORENCIA 25364762 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA QUÍMICA QUÍMICA 112/2011 1/11/14 30/10/18 

78 AGOSTO MARÍA FLORENCIA 25364762 PAD COMPLETA 
DOCENCIA 

-1. 
INVESTIGACIÓN 

ATLÁNTICA 
ESTUDIOS 

AMBIENTALES 
ESTUDIOS Y TECNOLOGÍA 

AMBIENTAL 
211/2015 15/4/15 14/4/19 

79 BAFFONI DAVID ANDRÉS 27786524 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA 

ARQUITECTURA, 

REDES Y SISTEMAS 
OPERATIVOS 

SISTEMAS INFORMÁTICOS 257/2015 24/4/15 23/4/19 

80 BALLABEN ELIANA LIS 25672278 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA CONTABILIDAD 
CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
078/2015 15/4/15 14/4/19 

81 BARRIO DANIEL ALEJANDRO 22766122 PAS SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA QUÍMICA QUÍMICA 081/2011 1/2/15 31/1/19 

82 BEZIC CARLOS RUBÉN 18514902 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ATLÁNTICA AGRONOMÍA 

ESTUDIOS Y TECNOLOGÍA 
AMBIENTAL 

686/2014 1/1/15 31/12/18 

83 
CARBAJAL ROBERTO 

18547433 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA DEPORTE 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE 
268/2015 28/4/15 27/4/19 

84 
CARDELLA MIGUEL ÁNGEL 

16741761 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA DERECHO 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 

947/2015 
1/3/16 29/2/20 

85 CARDELLA MIGUEL ÁNGEL 16741761 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA DERECHO 
HISTORIA, POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y DERECHO 

059/2016 1/3/16 29/2/20 

86 CONCA MIGUEL ÁNGEL 25432447 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 360/2012 1/5/16 30/4/20 

87 
CONTIGGIANI FEDERICO 

EDUARDO 
23063308 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA ECONOMÍA 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
87/2015 1/4/15 31/3/19 

88 EIZAGUIRRE SANDRA 18277648 PAS SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA DERECHO 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 

958/2015 
1/3/16 29/2/20 



Vt• 
RiO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

89 FELLENZ NICOLÁS ANTONIO 23270196 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ATLÁNTICA QUÍMICA QUÍMICA 104/2011 1/11/14 31/10/18 

90 FERNANDEZ EGUíA JULIAN 23508174 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA DERECHO 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
147/2015 1/4/15 31/3/19 

91 FORMIA SONIA ALEJANDRA 17221269 PAD PARCIAL DOCENCIA ATLÁNTICA 

INGENIERIA DEL 

SOFTWARE, BASE 

DE DATOS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

SISTEMAS INFORMÁTICOS 100/2012 1/3/16 29/2/20 

92 FRANCO MIGUEL ÁNGEL 18510788 PAD PARCIAL 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ATLÁNTICA CIENCIAS POLITICAS 

HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
113/2011 1/2/15 31/1/19 

93 GIBELLI TATIANA INES 26264610 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ATLÁNTICA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 040/2011 1/2/15 31/1/19 

94 GIORDANA PATRICIA 28238005 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA CIENCIAS POLITICAS 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
212/2015 1/8/15 31/7/19 

95 GUTIERREZ JAVIER HERNAN 24829716 PAD PARCIAL DOCENCIA ATLÁNTICA ECONOMÍA 
CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
111/2011 1/2/15 31/1/19 

96 HERNÁNDEZ NÉSTOR 16280272 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA DEPORTE 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE 
266/2015 28/4/15 27/4/19 

97 HUNICKEN LUIS ALBERTO 13823916 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA 
FUNDAMENTOS DE 

LA COMPUTACIÓN 
SISTEMAS INFORMÁTICOS 262/2015 1/8/15 31/7/19 

98 JARQUE GABRIEL DARÍO 17594506 PAS SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA DERECHO 
HISTORIA, POLITICAS 

PUBLICAS Y DERECHO 
0076/2011 1/2/15 31/1/19 

99 LEDER CINTIA 32794711 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA 
ESTUDIOS 

AMBIENTALES 

ESTUDIOS Y TECNOLOGÍA 

AMBIENTAL 
911/2013 1/2/14 31/1/18 

• 
100 LUCHESSI LILA EDITH 20007016 PT PARCIAL 

DOCENCIA - 
INVESTIGACIÓN 

ATLÁNTICA 

COMUNICACIÓN Y 

DISEÑO 

AUDIOVISUAL 

COMUNICACIÓN Y DISEÑO 701/2011 1/3/15 28/2/19 

101 LUNA MARTÍN ALEJANDRO 29940824 JTP COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ATLÁNTICA AGRONOMÍA 

RECURSOS NATURALES Y 

PROD AGROP 
254/2015 24/4/15 23/4/19 

102 MALPELLI GUILLERMO LINO 17989793 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA 

INGENIERIA DEL 

SOFTWARE, BASE 

DE DATOS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

SISTEMAS INFORMÁTICOS 503/2015 1/8/15 31/7/19 



RIO NEGRO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

103 MARRÓN FERNANDO 13808780 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA DEPORTE 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 

DEPORTE 
345/2015 24/4/15 23/4/19 

104 MARTÍN NICOLÁS ANDRÉS 27331054 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA CONTABILIDAD 
CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
055/2016 1/3/16 29/2/20 

105 
MARTÍNEZ LUQUEZ JUAN 

CRUZ 
28859319 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA 

INGENIERIA DEL 

SOFTWARE, BASE 
DE DATOS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

SISTEMAS INFORMÁTICOS 258/2015 24/4/15 23/4/19 

106 MARTÍNEZ SILVINA CORA 17899343 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA 

COMUNICACIÓN Y 

DISEÑO 
AUDIOVISUAL 

COMUNICACIÓN Y DISEÑO 126/2012 173/16 29/2/20 

107 MIÑÓN JORGE DANIEL 25444440 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA AGRONOMÍA 
RECURSOS NATURALES Y 

PROD AGROP 
77/2015 1/4/15 31/3/19 

108 NERVI VANINA MERCEDES 28521082 AYP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA CONTABILIDAD 
CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
076/2015 1/4/15 31/3/19 

109 PEILMAN NANCY ANALÍA 32362132 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA DERECHO 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
149/2015 1/4/15 31/3/19 

110 PETER GUADALUPE 24924675 PAS SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA BIOLOGÍA BIOLOGÍA 041/2011 1/11/14 31/10/18 

111 REINOS() LUCIO GABRIEL 30062016 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA AGRONOMÍA 
RECURSOS NATURALES Y 

PROD AGROP 
970/2015 1/8/15 31/7/19 

112 REYES MAGDA DE LOS RÍOS 26381636 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA CIENCIAS POLITICAS 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
88/2015 1/4/15 31/3/19 

113 RICCA MÓNICA VIVIANA 17824627 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA 
LECTURA Y 
ESCRITURA 

ACADÉMICA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
99/2012 29/2/16 28/2/20 

114 
SALDIVIA OBANDO ÁLVARO 

IVAN 
92821499 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 113/2012 1/3/16 29/2/20 

115 SERRANO JAVIER OVIDIO 17042594 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ATLÁNTICA METODOLOGÍA 

SOCIOLOGÍA, 
ANTROPOLOGÍA Y 

METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN SOCIAL 

204/2015 1/4/15 31/3/19 

116 TASSARA MAURICIO 23638730 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA 

INGENIERIA DEL 
SOFTWARE, BASE 

DE DATOS Y 
SISTEMAS DE 

SISTEMAS INFORMÁTICOS 255/2015 24/4/15 23/4/19 



Vt• 
RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

INFORMACIÓN 

117 TOMBARI ANDREA DIANA 18247721 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ATLÁNTICA 

ESTUDIOS 

AMBIENTALES 

ESTUDIOS Y TECNOLOGÍA 

AMBIENTAL 
260/2015 1/8/15 31/7/19 

118 TORRES ROBLES SILVIA 23123862 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ATLÁNTICA 

ESTUDIOS 

AMBIENTALES 

ESTUDIOS Y TECNOLOGÍA 

AMBIENTAL 
059/2011 1/2/15 31/1/19 

119 VAISBERG LUIS PABLO 22325704 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA CONTABILIDAD 
CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
173/2012 1/3/16 29/2/20 

120 VERA JORGE ANDRÉS 28365632 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLANTICA CONTABILIDAD 
CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
695/2014 1/1/15 31/12/18 

121 VERCELLINO SOLEDAD 26325482 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ATLÁNTICA 

METODOLOGÍA DE 

LA INVESTIGACIÓN 

SOCIOLOGÍA, 

ANTROPOLOGÍA Y 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 

064/2011 1/2/15 31/1/19 

122 VILLCA VÍCTOR HUGO 22979019 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA HISTORIA 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
112/2012 1/3/16 29/2/20 

123 ABREGÚ MARISA ESTELA 17550839 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
CONTABILIDAD 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
955/2015 6/8/15 5/8/19 

124 APIS GRISELDA ANA& 28516362 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
CONTABILIDAD 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
155/2015 1/4/15 31/3/19 

125 ARCOS VIVIANA MABEL 25277792 AYP SIMPLE DOCENCIA 
VALLE MEDIO 

ALTO VALLE - SISTEMAS 
DISEÑO 

DE 

REPRESENTACIÓN 
123/2012 1/3/16 29/2/20 

126 BEVILACQUA FLAVIO 21739590 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN 
363/2012 1/3/16 29/2/20 

127 CABRERA GUSTAVO JAVIER 28588111 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN 
96/2015 1/4/15 31/3/19 

128 CANALE JUAN IGNACIO 26946218 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
PALEONTOLOGÍA CIENCIAS DE LA TIERRA 497/2015 1/8/15 31/7/19 

129 CARO PATRICIA JANET 27505198 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 120/2012 1/3/16 29/2/20 

130 CARP DINA JUDITH 17902362 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
QUÍMICA QUÍMICA 095/2011 29/2/16 28/2/20 

131 CARRANZA PABLO FABIÁN 18638235 PAD COMPLETA 
DOCENCIA -ALTO 

INVESTIGACIÓN 

VALLE - 

VALLE MEDIO 
ESTADÍSTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 031/2011 1/2/15 31/1/19 



RIO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

132 CASADÍO SILVIO 14341730 PT COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 

ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
GEOLOGÍA CIENCIAS DE LA TIERRA 083/2011 1/2/15 31/1/19 

133 CASELLI ALBERTO TOMÁS 13976734 PT COMPLETA 
DOCENCIA -ALTO 

INVESTIGACIÓN 

VALLE - 

VALLE MEDIO 
GEOLOGÍA CIENCIAS DE LA TIERRA 506/2015 1/8/15 31/7/19 

134 CASULLO MARÍA ESPERANZA 23628687 PAS SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
CIENCIAS SOCIALES 

HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
390/2015 1/8/15 31/7/19 

135 CECH NORMA BEATRIZ 20621177 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
PALEONTOLOGÍA CIENCIAS DE LA TIERRA 008/2011 1/2/15 31/1/19 

136 CERUTTI ALBA ALCIRA 17749128 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADÉMICA 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
105/2012 29/2/16 28/2/20 

137 CHARRA SEBASTIAN 24626950 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 

CIENCIAS DE LA 

SALUD 
ODONTOLOGÍA 983/2013 1/3/14 28/2/18 

138 CORIA RODOLFO ANÍBAL 13237623 PAS SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
PALEONTOLOGÍA CIENCIAS DE LA TIERRA 253/2012 1/11/14 31/10/18 

139 CREMER MARÍA CECILIA 20438107 PAS SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
BIOLOGÍA BIOLOGÍA 752/2015 19/10/15 18/10/19 

140 DE GIORGI TIZIANA 27158942 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DISEÑO COMUNICACIÓN Y DISEÑO 106/2012 29/2/16 28/2/20 

141 DE VALAIS SILVINA 23766633 PAD COMPLETA 
DOCENCIA -ALTO 

INVESTIGACIÓN 

VALLE - 

VALLE MEDIO 
BIOLOGÍA BIOLOGÍA 182/2012 1/3/16 29/2/20 

142 
DI PRINZIO MARÍA DEL 

CARMEN 
28093232 JTP SIMPLE DOCENCIA 

ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
HISTORIA HISTORIA 183/2015 1/8/15 31/7/19 

143 DIEZ MARÍA ANGÉLICA 16191118 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 

ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
EDUCACIÓN 

CIENCIAS SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
119/2011 1/2/15 31/1/19 

144 DILLON LAURA GABRIELA 18216257 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
QUÍMICA QUÍMICA 017/2011 1/2/15 31/1/19 

145 FANTINI SUSANA GRACIELA 27091055 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 097/2012 29/2/16 28/2/20 

146 

FUENTEALBA PALAVECINO 

JENNY 18811868 JTP SIMPLE 
DOCENCIA ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 
MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 

105/2011 
1/2/15 31/2/19 

147 GARELIK CLAUDIA ESTHER 20306610 PAD COMPLETA 
DOCENCIA -ALTO 

INVESTIGACIÓN 

VALLE - 

VALLE MEDIO 
MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 048/2011 1/2/15 31/2/19 



RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

148 GATICA MARIANELLA 24581047 JTP SIMPLE DOCENCIA 
VALLE MEDIO 

ALTO VALLE - SISTEMAS 
DISEÑO 

DE 

REPRESENTACIÓN 
117/2012 29/2/16 28/2/20 

149 GIULIANI FRANCO 25216187 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DISEÑO COMUNICACIÓN Y DISEÑO 92/2015 1/4/15 31/3/19 

150 
GLOMBOVSKY CARLOS 

GUSTAVO 
20448685 PAD SIMPLE DOCENCIA 

ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
COMERCIO 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
354/2012 29/2/16 28/2/20 

151 
GONZALEZ RODRÍGUEZ 

ADOLFO IGNACIO 
93943090 JTP SIMPLE DOCENCIA 

ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN 
101/2015 1/4/15 31/3/19 

152 GRIFFOI PAULA 26421489 AYP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN 
191/2015 1/8/15 31/7/19 

153 IGLESIAS GABRIELA MARISA 16137724 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN VALLE MEDIO 

ALTO VALLE -CIENCIAS 

VETERINARIAS 
CIENCIAS VETERINARIAS 988/2013 1/3/14 28/2/18 

154 ITOVICH GRISELDA RUT 16998048 PT COMPLETA 
DOCENCIA -ALTO 

INVESTIGACIÓN 
VALLE - 

VALLE MEDIO 
MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 043/2011 1/2/15 31/1/19 

155 
JANYSTABRO CARLA 

VICTORIA 
25595126 JTP SIMPLE DOCENCIA 

ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
QUÍMICA QUÍMICA 158/2012 1/2/15 31/1/19 

156 JOISON MARÍA VICTORIA 26218384 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN 
957/2015 1/2/16 31/1/20 

157 KOSOVSKY DARÍO 28168239 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DERECHO 

HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
139/2012 29/2/16 28/2/20 

158 LEVES NATALIA LORENA 29049548 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN 
098/2015 1/4/15 31/3/19 

159 LOZADA MARTÍN 16823641 PT SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DERECHO 

HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
115/2012 29/2/16 28/2/20 

160 LOZANO EDUARDO ENRIQUE 16172856 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 

ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
BIOLOGÍA BIOLOGÍA 045/2011 1/1/15 31/12/18 

161 
MANRÍQUEZ MARCELO 

ALEJANDRO 
27674796 PAD SIMPLE DOCENCIA 

VALLE MEDIO 

ALTO VALLE - SISTEMAS 
DISEÑO 

DE 

REPRESENTACIÓN 
94/2015 1/4/15 31/3/19 

162 MANUEL NOELIA CAROLINA 28484984 AYP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DISEÑO COMUNICACIÓN Y DISEÑO 93/2015 1/4/15 31/3/19 

163 MARTÍNEZ LUJÁN 24336546 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIN 
-122/2012 1/3/16 29/2/20 



"Vte 

RIÓ NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAI. 

164 MARTÍNEZ DANIEL ALFREDO 13368975 PAD COMPLETA 
DOCENCIA -ALTO 

INVESTIGACIÓN 

VALLE - 
VALLE MEDIO 

BIOLOGÍA BIOLOGÍA 084/2011 1/2/15 31/1/19 

165 MARTINEZ MIGUEL ÁNGEL 14207584 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

QUÍMICA QUÍMICA 065/2013 1/3/16 28/2/20 

166 MONTAGNA ALDO OMAR 13621552 PAS SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

GEOLOGÍA CIENCIAS DE LA TIERRA 505/2015 1/8/15 31/7/19 

167 MUT PAULA NATALIA 23136945 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

BIOLOGÍA BIOLOGÍA 755/2015 19/10/15 18/10/19 

168 PAEZ PAULA ANDREA 22014448 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

QUÍMICA QUÍMICA 100/2015 1/4/15 31/3/19 

169 PANIAGUA SANDRA KARINA 25053126 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

CIENCIAS DE LA 
SALUD 

ODONTOLOGÍA 157/2012 1/3/16 29/2/20 

170 PERALTA PAOLA FERNANDA 24080955 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

BIOLOGÍA BIOLOGÍA 159/2015 1/4/15 31/3/19 

171 PISTONES' MARÍA VICTORIA 22507282 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 022/2012 1/2/16 31/1/20 

172 PITTE VIRGINIA SUSANA 26645887 AYP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

CIENCIAS VETERINARIAS 91/2015 1/4/15 31/3/19 

173 PRELIASCO MARIANA 16823644 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE -CIENCIAS 
VALLE MEDIO 

DE LA 
SALUD 

ODONTOLOGÍA 016/2011 1/2/15 31/1/19 

174 REBOLLEDO MARISA GLADYS 25062505 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

DISEÑO COMUNICACIÓN Y DISEÑO 492/2015 1/8/15 31/7/19 

175 RENOU SANDRA JUDITH 18285446 PAS SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 

CIENCIAS DE LA 

SALUD 
ODONTOLOGÍA 201/2015 15/4/15 14/4/19 

176 
ROSELLO FERNÁNDEZ JUAN 

MANUEL 
29037233 PAD SIMPLE DOCENCIA 

ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 
COMERCIO 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
124/2012 29/2/16 28/2/20 

177 SANTARELLI PAOLA 24413768 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

DERECHO 
HISTORIA, POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y DERECHO 
95/2015 1/4/15 31/3/19 

178 SEGURA DEMIÁN 27083486 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

DISEÑO 
SISTEMAS DE 

REPRESENTACIN 
-104/2012 29/2/16 28/2/20 

179 SILVESTRI SILVIA LILIANA 17748289 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE - 
VALLE MEDIO 

MATEMÁTICA MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 700/2015 1/9/15 31/8/19 



RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

180 SIMONIT GRACIELA LILIAN 17497360 PAD 	I 

1 

SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO HUMANIDADES 

LECTURA Y 

ESCRITURA 

ACADÉMICA 

CIENCIAS SOCIALES Y 
102/2012 29/2/16 28/2/20 

181 TORRES PABLO RAFAEL 16273660 PAD PARCIAL DOCENCIA 
ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 

CIENCIAS 
VETERINARIAS 

CIENCIAS VETERINARIAS 899/2013 1/2/14 31/1/18 

182 21858831 
UTHURRY WEINBERGER 

CARLOS ANÍBAL 
PAD COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 

ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
QUÍMICA QUÍMICA 154/2015 1/4/15 31/3/19 

183 VÁZQUEZ LAURA RAQUEL 22449794 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIN 
-185/2015 1/8/15 31/7/19 

184 
VERONESI RODOLFO 

FERNANDO 
18522756 PAD SIMPLE DOCENCIA 

ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 
COMERCIO 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y DE 

LA ADMINISTRACIÓN 
125/2012 29/2/16 28/2/20 

185 VILCHEZ SANTIAGO DANIEL 14291142 JTP SIMPLE DOCENCIA 
VALLE MEDIO 

ALTO VALLE - SISTEMAS 
DISEÑO 

DE 
REPRESENTACIÓN 

101/2012 29/2/16 28/2/20 

186 ZANÓN VICTORIA 30135973 JTP SIMPLE DOCENCIA 
VALLE MEDIO 
ALTO VALLE - CIENCIAS 

EDUCACIÓN 
SOCIALES Y 

HUMANIDADES 
089/2015 1/4/15 31/3/19 



vt• 
RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

ANEXO III — RESOLUCIÓN N° 0 6 1 3 
Docentes Exceptuados - Evaluación para la Reválida del Concurso Regular 

APELLIDO Y NOMBRE DNI CATEGORÍA DEDICACIÓN PERFIL SEDE ÁREAS DE REVÁLIDA SUB ÁREA 
MOTIVO POR EL QUE NO 

REVALIDA 

1 DEL BELLO JUAN CARLOS 8431243 PT COMPLETA . ANDINA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIN 

CIENCIA, TECNOLOGÍA Y 

SOCIEDAD 

CIENCIA, TECNOLOGÍA Y 

SOCIEDAD 
Art. 56° (RCA) 

2 GRAZIOSI CAROLA PATRICIA 1.816.757 PAD COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA EDUCACIÓN DIDÁCTIVA Art. 56° (RCA) 

3 GLEISER PABLO MARTÍN 22372608 PAS SIMPLE DOCENCIA ANDINA MATEMÁTICA MATEMÁTICA Art. 55°  (RCA) 

4 HALLADJIAN MARÍA LAURA 24293214 PAD SIMPLE DOCENCIA ANDINA MATEMÁTICA MATEMÁTICA 
Licencia por traslado familiar. 

 
Art. 55" (RCA) 

5 LLULL LAURA 27436684 JTP SIMPLE DOCENCIA ANDINA EDUCACIÓN EDUCACIÓN 
Licencia por traslado familiar. 

Art. 55°  (RCA) 

6 PERREN GABRIELA MARÍA 22367842 JTP SIMPLE DOCENCIA ANDINA QUÍMICA QUÍMICA 
Lic, por cargo de mayor 
jerarquía. Art. 55" (RCA) 

7 TABACHNIK PAULA 23493526 AYP SIMPLE DOCENCIA ANDINA TEATRO TEATRO Licencia al cargo. Art. 55" (RCA) 

8 YERO NATALIA MARIELA 25379116 AYP SIMPLE DOCENCIA ANDINA CONTABILIDAD CONTABILIDAD GENERAL 
Licencia en el cargo. Art. 55' 

(RCA) 

9 FABREGAT ENRIQUE HUGO 10442680 PAD SIMPLE DOCENCIA ATLANTICA GESTIÓN AMBIENTAL 

GESTIÓN Y 

ORDENAMIENTO 

AMBIENTAL 

Art. 56' (RCA) 

10 

ABRAMETO MARIZA 

ALEJANDRA 
13823968 

PAD COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN ATLANTICA QUÍMICA QUÍMICA 
Licencia en el cargo. Art. 55°  

(RCA) 

11 
ASCHKAR, GABRIELA 20196053 

JTP SIMPLE DOCENCIA ATLANTICA 
ESTUDIOS 

AMBIENTALES 

ESTUDIOS Y TECNOLOGÍA 
AMBIENTAL 

Lic, por cargo de mayor 
jerarquía. Art. 55°  (RCA) 

12 BEZIC CARLOS RUBÉN 18514902 PAD SIMPLE ATLNTICA 
DOCENCIA . ESTUDIOS 

AGRONOMÍA 
Y TECNOLOGÍA 

AMBIENTAL 

Lic, por cargo de mayor 
jerarquía. Art. 55" (RCA) 



V(11 

RIO NEGRO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

13 MOLINA LUCAS MATIAS 29272806 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLANTICA ECOLOGÍA ECOLOGÍA 
Licencia en el cargo. Art. 55° 

(RCA) 

14 REINOSO LUCIO GABRIEL 30062016 JTP SIMPLE DOCENCIA ATLANTICA BIOLOGÍA BOTÁNICA 
Licencia en el cargo. Art. 55° 

(RCA) 

15 
ARZONE CARLOS ALBERTO 

11077116 PAS COMPLETA 
DOCENCIA— 

INVESTIGACIÓN 

ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 
CIENCIAS VETERINARIAS CIENCIAS VETERINARIAS Art. 56° (RCA) 

16 

FERRERO IBARGUEN MARÍA 

JOSÉ 26218062 JTP SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

SISTEMAS DE 
REPRESENTACIÓN 

Lic, por cargo de mayor 
jerarquía. Art. 55' (RCA) 

17 

GARCIA SARTOR CAROLINA 

ELIZABETH 26347722 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 
ADMINISTRACIÓN 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y 

DE LA ADMINISTRACIÓN 

Lic, por cargo de mayor 

jerarquía. Art. 55°  (RCA) 

18 LACOLLA DANIEL VICENTE 10809421 PAS SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE- 
VALLE MEDIO 

CIENCIAS VETERINARIAS CIENCIAS VETERINARIAS Art. 56° (RCA) 

19 LARRIEU EDMUNDO JUAN 10704921 PT PARCIAL DOCENCIA 
ALTO VALLE- 

VALLE MEDIO 
CIENCIAS VETERINARIAS CIENCIAS VETERINARIAS Art. 56° (RCA) 

20 
MORENO RITA CLAUDIA 

13175795 PAD COMPLETA 
DOCENCIA 

INVESTIGACIÓN 

ALTO VALLE- 
VALLE MEDIO 

FÍSICA FÍSICA 
Lic, por cargo de mayor 

jerarquía. Art. 55° (RCA) 

21 
VERA BERTA EMMA 

14349784 PAD SIMPLE DOCENCIA 
ALTO VALLE- 
VALLE MEDIO 

QUÍMICA QUÍMICA 
Lic, por cargo de mayor 

jerarquía. Art. 55° (RCA) 

22 BARIANI LUIS JULIO 11096335 PT COMPLETA 
DOCENCIA- 

INVESTIGACIÓN 
ALTO VALLE — 

VALLE MEDIO 
DISEÑO 

COMUNICACIÓN, ARTE Y 

DISEÑO 
Art. 56' (RCA) 

23 
CALABRESE GRACIELA 

MABEL 
13974325 PAS COMPLETA 

DOCENCIA- 
INVESTIGACIÓN 

ANDINA BIOLOGÍA BIOLOGÍA Art. 56°  (RCA) 

24 DIAZ GUSTAVO JAVIER 20027156 PAD COMPLETA 
DOCENCIA/DESARROLL 

O PROFESIONAL 
ANDINA CONTABILIDAD 

CIENCIAS ECONÓMICAS Y 

DE LA ADMINISTRACIÓN 

Licencia en el cargo. Art. 55' 

(RCA) 

25 BARRAGÁN ELENA INÉS 13684760 25 
 

PT ‘ COMPLETA 
DOCENCIA- 

INVESTIGACIÓN 

ALTO VALLE —

VALLE MEDIO 
ODONTOLOGÍA ODONTOLOGÍA Art. 56° (RCA) 

26 TORRES PERLA ARACELI 
- 

12938676 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - ALTO 

INVESTIGACIÓN 

VALLE — 

VALLE MEDIO 
CIENCIAS VETERINARIAS CIENCIAS VETERINARIAS Art. 56" (RCA) 

27 BELLO VARELA EVELIO 18853040 PAS SIMPLE DOCENCIA ATLÁNTICA FISICA FISICA Art. 56°  (RCA) 

28 
DAFFNER SUELDO JOSÉ 

FRANCISCO 
11425521 PAS COMPLETA 

DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓN 

ALTO VALLE — 
VALLE MEDIO 

CIENCIAS VETERINARIAS CIENCIAS VETERINARIAS Art. 56°  (RCA) 



RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

29 
FERNÁNDEZ ZULEMA 

AMALIA 
11565458 PAD SIMPLE DOCENCIA 

ALTO VALLE - 

VALLE MEDIO 
HISTORIA HISTORIA Art. 56° (RCA) 

30 KLICH MARIA GUADALUPE 13029909 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - ALTO 

INVESTIGACIÓN 
VALLE - 

VALLE MEDIO 
BIOLOGÍA BIOLOGÍA Art. 56°  (RCA) 

30 
D'AMICO NATALIA MARÍA 

BELÉN 
27320670 PAD COMPLETA 

DOCENCIA- 

INVESTIGACIÓN 
ANDINA 

ESTUDIOS 

AMBIENTALES 
ESTUDIOS Y TECNOLOGÍA 

AMBIENTAL 
Art. 55" (RCA) 

30 OTERO JUAN MANUEL 24752643 PAS COMPLETA 
INVESTIGACIÓ N 

ATLÁNTICA 
DOCENCIA - HISTORIA, 

DERECHO 
PUB LICAS Y DERECHO 

POLÍTICAS 
' 

Art. 56° (RCA) 

30 TORRES ANSELMO 17240147 PAS COMPLETA 
DOCENCIA - 

INVESTIGACIÓ N 
ATLÁNTICA CIENCIAS POLITICAS 

PU 	 BLICAS Y DERECHO 

HISTORIA, POLÍTICAS 

' 
Art. 56°  (RCA) 



u. 
RÍO NEGRO 

UNIVERSIDAD 
N AC 10 N A I 

ANEXO IV— RESOLUCIÓN N°  O 6 1 3 

BASES PARA LA GESTIÓN REMOTA DE LA EVALUACIÓN PARA LA 

REVÁLIDA DEL CONCURSO DOCENTE REGULAR 

A los fines de adecuarse a las condiciones particulares que regirán la sustanciación 

electrónica de actuaciones encuadradas en el Reglamento de Carrera Académica, 

cuando a criterio de la institución corresponda dar curso en tal carácter al 

procedimiento de evaluación para la reválida del concurso regular. 

1. La recusación de jurado deberá ser dirigida desde la cuenta de correo 

electrónico institucional del/de la postulante al/a la Rector/a fundada en alguna 

de las causales previstas en el artículo 23° del RCA, a la siguiente cuenta de 

correo electrónico rectorado@unrn.edu.ar.  

Al momento de la aceptación del cargo de jurado para integrar la Comisión 

Evaluadora deberá constituir una cuenta de correo electrónico en la que se 

tendrán por válidas todas las comunicaciones de la reválida del concurso 

regular y desde el cual deberá remitir la documentación que se derive de su 

participación en el mismo. El/la jurado recusado será notificado por mail de tal 

circunstancia. 

El/la jurado recibirá en el mail informado los fundamentos de la recusación y 

deberá responder en el plazo correspondiente respecto de su excusación o 

sostenimiento de su posición mediante correo electrónico dirigido al/a la 

Rector/a (Artículo 24° - RCA), a la cuenta de correo electrónico mencionada en 

el punto 1. 

Los y las docentes que revaliden independientemente del cargo, deberán 

ajustarse a lo establecido en el artículo 52° del RCA. 

La entrevista se desarrollará mediante Google Meet, iniciado por personal de 

la SDEyVE — Rectorado y equipos técnicos de la Sedes desde la cuenta 

institucional que se disponga para tal fin, el cual procederá a invitar a los 

miembros de la Comisión Evaluadora y al/a la postulante. La entrevista será 



UNIVERSIDAD 
NACIC)NAl 

grabada. 

Los veedores gremiales, conforme a las previsiones del artículo 59°, deberán 

solicitarlo por correo electrónico a la SDEyVE en las condiciones definidas en 

la normativa. 

Para el caso de los veedores gremiales, las observaciones al proceso serán 

enviadas por mail a la SDEyVE de Rectorado. La presencia del veedor gremial 

se acreditará mediante la grabación de Google Meet. 

En la fase de deliberación de la Comisión Evaluadora sólo podrán estar 

presentes los miembros del tribunal. Toda otra persona deberá salir de la sala 

virtual de manera definitiva (no podrá volver a ingresar). 

Los miembros de la Comisión Evaluadora deberán enviar un correo electrónico 

con el dictamen firmado (Artículos 600  y 61° - RCA) a la dirección de correo 

electrónico: revalidas@unrn.edu.ar.  

10.Las conclusiones del dictamen de la Comisión Evaluadora deberán ser 

notificadas al/a la postulante dentro de los cinco (5) días hábiles de emitido 

(Artículo 62° - RCA) al correo electrónico institucional. Todas las actuaciones 

de la reválida del concurso regular estarán a disposición del/de la postulante 

para su consulta en el aula del campus virtual. Su descarga será habilitada 

mediante solicitud por correo electrónico a la SDEyVE de Rectorado a la 

dirección de correo electrónico: informesrevalidaunrn.edu.ar. 

11. Las impugnaciones al dictamen, debidamente fundadas deberán presentarse 

ante el/la Rector/a por correo electrónico a la siguiente cuenta de mail 

rectorado@unrn.edu.ar. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025

